ras

## Conon IX.

147

ras cepit, colóniam Lacedaemoniorum. Fuit étiam extrémō Peloponnesio bello praetor, cùm apud AEgos flumen cópiae Atheniēn-sium à Lysandro sunt devictae. Sed tum áb-fuit, eoque pejus res administrata est. Nam & prudens rei militaris, & diligens erat im-  
perátor. Itaque némini erat his tempóribus dóbium, si affuisset, illam Atheniēnses cala-  
mitatēm acceptūros non fuisse.

## NOTAS.

*Accéssit ad remp.* Empezó à manejar los negocios:  
à ocuparse en los negocios de la República.

*In eoque ejus opera magni fuit.* Y en esta guerra sirvió de mucho: fue de grande importancia su ayuda.

*Praefectus classis.* Almirante de la mar.

*Praecipius honor ei habitus est.* Honraron con par-  
ticularidad à Conon los Athenienses: fue Co-  
non à quien mas honraron los Athenienses.

*Unus praeftuit.* El solo gobernó.

*In qua potestate.* Durante este mando, este go-  
bierno.

*Pharas.* A Pharas. *Dos ciudades hubo de este nom-  
bre:* una en Thesalia, y otra en Mesenia à los  
confines de la Laconia. De esta habla el Autor.

*Prudens.* Práctico; inteligente.

*Diligens.* Activo.

*Némini erat dóbium.* Nadie dubaba: todos creían.

CAPITULO II.

**R**ebus autem afflictis, cum pátriam obsidēri audisset, non quaesiuit, ubi ipse tuò vivēret, sed unde praesidio posset esse cibis suis. Itaque cōtulit se ad Pharnabázum sátrapem Ioniae, & Lydiae, eumdémque génerum Regis, & propinquum: apud quem ut multum gratiā valeret, multo labore, multisque effecit periculis. Nam, cum Lacedaemóniis, Atheniēsibus devictis, in societate non manerent, quam cum Artaxérxe fecerant, Agesilaūmque bellatum misissent in Asiam, máximè impulsi à Tissaphérne, qui ex intimis Regis ab amicitia ejus defecerat, & cum Lacedaemóniis coierat societatem: hunc aduersus Pharnabázus hábitus est imperator, re quidem vera exercitui praeſuit Conon, ejusque omnia arbitrio gesta sunt. Hic multum ducem sumnum Agesilāum impeditiv, saépeque ejus consiliis obstitit. Neque vero non fuit apertum, si ille non fuisset, Agesilāum Asiam Tauro tenus Regi fuisse exceptūrum. Qui posteaquam domum à suis cibis revocatus est, quod Bœtii, & Atheniēs Lacedaemoniis bellum indixerant, Conon nihil séculis apud præfectos

Re-

Regis versabatur, hisque omnibus máximo erat usui.

N O T A S .

**R**ebus autem afflictis. Hallándose pues en tan mal estado las cosas de los Athenienses; quinque no enteramente perdidas.

**U**bi ipse tuò vivēret. La seguridad de su vida: don de viviría con seguridad.

**S**ed unde praesidio posset esse cibis salte. Sino de donde podría socorrer a los suyos: esto es, a los Athenienses: sino el bien común de sus paisanos los Athenienses.

**C**ontulit se ad Pharnabázum. Marchó a verse con Pharnabazo.

**A**pud quem ut multum gratiā valeret. Y el gran gearse enteramente su amistad.

**M**ulto labore, multisque effecit periculis. Le costó mucho trabajo y muchos peligros: lo logró a fuerza de mucho trabajo, &c.

**C**um in societate non manerent. Faltando a la alianza: a los conciertos de la liga.

**C**um Artaxérxe. Con Artaxerxes, Rey de Persia, hermano de Cyro el menor.

**B**ellatum. A hacer guerra.

**M**áximè impulsi à Tissaphérne. Movidos, impelidos principalmente de Tissaphernes, Privado del Rey, a quien finalmente hizo cortar la cabeza a instancias de la Reyna Parísatris en pena de su traicion.

**E**x intimis Regis. Siendo de los íntimos Privados del Rey.

**A**b amicitia ejus defecerat. Se le había revelado.

K 3

Col-

*Cóierat societatem. Habia hecho alianza.  
Re quidem vera. Mas en realidad.  
Hic multum ducem summum Agesildum impeditiv.  
Corró Conon todas sus ideas à Agesilao, Generalísimo de los Lacedemonios.  
Saípeque ejus consiliis obstitit. Y muchas veces desvanecio, desvarató sus determinaciones.  
Neque verò non fuit apertum. Y se vió claramente.  
Táuro tenus. Hasta el Táuro, monte muy grande, y espacioso en la Asia.  
Regi. Al Rey de Persia.  
Qui. Agesilao.  
Postquam domum à suis cívibus revocatus est. Despues que sus ciudadanos le hicieron volver à Lacedemonia.  
Bellum indixerant. Habían publicado, declarado, intimidado la guerra.  
Nihilo sécius. No menos: no obstante se mantenía, trataba.  
Máximo erat usui. Era muy útil: servía de mucha utilidad, porque todos se valían de él.*

## CAPITULO III.

**D**efécerat à Rege Tissaphernes, neque id tam Artaxérxi, quām céteris erat apertum. Multis enim magnisque méritis apud Regem, étiam cùm in officio non maneret, valébat. Neque id mirandum, si non facile ad credendum inducebatur, reminiscens, ejus se ope-

ópera Cyrum fratrem superásse. Hujus acusandi gratiā Conon à Pharnabázo ad Regem missus, posteaquam venit, primum ex more Persarum ad Chiliárcium, qui secundum gradum impérii tenébat, Tithraustem accésit, seque ostendit cum Rege colloqui velle: Nemo enim sine hoc admittitur. Huic ille, nulla, inquit, mora est: sed tu delibera, utrum colloqui malis, an per literas ágere, quae cōgitas: necesse est enim, si in conspectum vénoris, venerari te Regem; quod <sup>persónis</sup> illi vocant. Hoc si tibi grave est, per me nihilo sécius, éditis mandatis, conficies, quod studes. Tum Conon: Enimvero, inquit, non est grave quemvis honorem habere Regi: sed véror, ne civitati meae sit opprōbrio, si, cùm ex ea sim profectus, quae céteris géntibus imperare consúverit, pótius barbarorum, quām illius more fungar. Itaque quae volébat, huic scripta trádidit.